

別記様式（第6条関係）

政務活動費収支報告書

令和 2年 4月 20日

豊橋市議会議長 様

議員氏名 齋藤 啓



豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、  
下記のとおり報告します。

記

年 度	令和元年度
指 令 年 月 日	令和元 年 5月 1日
指 令 番 号	豊橋市指令議席 第 2号の 15
交 付 決 定 金 額	990,000 円
既 交 付 額 ( 収 入 )	990,000 円
精 算 額 ( 支 出 )	1,113,787 円
収 支 差 引 残 額	△ 123,787 円

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



## 別紙

## 政務活動費収支内訳書

1 収入 990,000 円

## 2 支出

項 目	金 額 円	備 考
調 査 研 究 費	37,842	
研 修 費	196,863	
広 報 費	351,050	
広 聴 費	4,822	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	356,890	
資 料 購 入 費	166,320	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	1,113,787	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 収支差引残額 △ 123,787 円

様式第2 (第7条関係)

政務活動費収支一覧

議員氏名

齋藤 啓

番号	年月日	項目	項目明細	収入	支出	支出先	残額
1	R1. 5. 10	政務活動費	前期分	450,000			450,000
2	R1. 5. 29	資料作成費	コピー用紙代		792	(株) 文光堂	449,208
3	R1. 5. 29	資料作成費	コピー用紙代		1,080	(株) エディオン	448,128
4	R1. 5. 31	資料購入費	日刊「しんぶん赤旗」 代5月分		1,165	「赤旗」東三河 出張所	446,963
6	R1. 6. 1	資料作成費	文具代		12,938	株式会社エディオン	434,025
7	R1. 6. 5	資料購入費	隔月刊「社会保障」		1,180	中央社会保障推 進協議会	432,845
8	R1. 6. 6	資料作成費	イメージドラム		5,400	(株) 文光堂	427,445
9	R1. 6. 14	資料作成費	文具代		1,204	DCMカーマ	426,241
10	R1. 6. 14	資料作成費	文具代		5,562	株式会社精文館 書店	420,679
11	R1. 6. 16	資料購入費	書籍代		4,800	東海自治体問題 研究所	415,879
12	R1. 6. 17	資料購入費	月刊誌		14,000	愛知県労働者学 習協会	401,879
13	R1. 6. 17	資料作成費	トナー		8,098	タクテックス株 式会社	393,781
14	R1. 6. 17	資料作成費	文具、トナー等		85,722	タクテックス株 式会社	308,059
15	R1. 6. 17	資料購入費	月刊誌		5,038	愛知県民主医療 機関連合会	303,021
43	R1. 6. 17	資料購入費	原水協通信19年5～ 20年3月分		3,300	原水爆禁止愛知 県協議会	299,721
16	R1. 6. 18	資料購入費	中日、東愛知		28,030	(有) 佐藤新聞 店	271,691
17	R1. 6. 19	資料作成費	トナー代		7,434	(株) 文光堂	264,257
19	R1. 6. 21	広聴費	豊橋市民文化会館利用 料		1,743	公益財団法人豊 橋文化振興財団	262,514

20	R1. 6. 24	資料作成費	インク代		26, 280	(株) イクモ	236, 234
21	R1. 6. 24	資料作成費	インク代		25, 200	(株) イクモ	211, 034
22	R1. 6. 27	資料作成費	ドキュメントスキャナー		81, 000	ヤフーショッピング PFUダイレクト	130, 034
23	R1. 6. 30	資料購入費	日刊「しんぶん赤旗」代6月分		1, 165	「赤旗」東三河出張所	128, 869
24	R1. 7. 5	資料作成費	キーボード		30, 240	教育産業株式会社	98, 629
25	R1. 7. 10	研修費	研修会参加費		40, 000	大阪社会保障推進協議会	58, 629
28	R1. 7. 24	資料作成費	5, 6月分コピー代		299	(株) イクモ	58, 330
100	R1. 7. 25	研修費	研修費旅費		27, 120	斎藤 啓、リーブマックス	31, 210
32	R1. 7. 27	資料購入費	書籍代		2, 160	株式会社自治体研究社	29, 050
98	R1. 7. 28	研修費	研修費旅費		22, 560	斎藤 啓	6, 490
99	R1. 7. 29	研修費	研修費旅費		11, 280	斎藤 啓	-4, 790
33	R1. 7. 31	資料購入費	日刊「しんぶん赤旗」7月分		1, 165	「赤旗」東三河出張所	-5, 955
34	R1. 8. 17	広聴費	豊橋市民文化会館利用料		1, 306	公益財団法人豊橋文化振興財団	-7, 261
45	R1. 8. 17	研修費	市政シンポジウムシンポジスト謝礼		2, 000	佐藤清純他	-9, 261
37	R1. 8. 23	資料作成費	文具		8, 149	株式会社金光堂	-17, 410
35	R1. 8. 24	資料購入費	日刊「しんぶん赤旗」8月分		1, 165	「赤旗」東三河出張所	-18, 575
36	R1. 8. 28	資料作成費	コピー用紙代		864	(株) 文光堂	-19, 439
38	R1. 9. 4	資料作成費	トナーカートリッジ代		7, 434	(株) 文光堂	-26, 873
46	R1. 9. 7	資料作成費	文具代		3, 056	精文館書店三ノ輪店	-29, 929
39	R1. 9. 10	資料作成費	文具等		8, 951	タクテックス株式会社	-38, 880
40	R1. 9. 19	資料作成費	文具代		3, 304	(株) 精文館書店	-42, 184
41	R1. 9. 30	資料購入費	日刊「しんぶん赤旗」9月分		1, 165	「赤旗」東三河出張所	-43, 349

48	R1. 9. 30	資料購入費	書籍代（五月分）		4,310	「赤旗」東三河出張所	-47,659
49	R1. 9. 30	資料購入費	書籍代（六月分）		4,310	「赤旗」東三河出張所	-51,969
50	R1. 9. 30	資料購入費	書籍代（七月分）		4,490	「赤旗」東三河出張所	-56,459
51	R1. 9. 30	資料購入費	書籍代（八月分）		4,310	「赤旗」東三河出張所	-60,769
52	R1. 9. 30	資料購入費	書籍代（九月分）		4,310	「赤旗」東三河出張所	-65,079
53	R1. 10. 4	広聴費	議会報告・懇談会会場費		1,773	公益財団法人豊橋文化振興財団	-66,852
42	R1. 10. 10	政務活動費	後期分	540,000			473,148
55	R1. 10. 17	研修費	「地方議員のための地方公会計財務書類（統一的な基準）の読み方・分析の基本」講座参加料		19,800	一般社団法人日本経営協会	453,348
56	R1. 10. 24	資料作成費	文具等		9,323	タクテックス株式会社	444,025
57	R1. 10. 31	資料作成費	文具代		2,167	ペンズ アレイ タケウチ	441,858
58	R1. 10. 31	資料購入費	日刊「しんぶん赤旗」10月分		1,165	「赤旗」東三河出張所	440,693
59	R1. 10. 31	広報費	豊橋市議団ニュース2019年6月議会号作成代		150,840	(株)東海共同印刷	289,853
60	R1. 10. 31	広報費	ウェブサポート代19年5月～20年3月		11,880	(株)東海共同印刷	277,973
61	R1. 11. 1	資料購入費	月刊誌購読料		5,910	愛知保育団体連絡協議会	272,063
62	R1. 11. 1	資料作成費	コピー代		2,138	株式会社イクモ	269,925
63	R1. 11. 1	資料作成費	文具代		495	(株)文光堂	269,430
64	R1. 11. 1	研修費	東愛知サロン会会費		70,000	(株)東愛知新聞社	199,430
65	R1. 11. 2	研修費	リニア残土問題の学習会会場費		3,103	公益財団法人豊橋文化振興財団	196,327
66	R1. 11. 2	研修費	リニア残土問題の学習会講師料		1,000	リニアを考える愛知県連絡会 川本正彦	195,327
67	R1. 11. 13	資料購入費	うたごえ新聞19年5月～20年3月号		6,325	東三河うたの学校 白谷元弘	189,002

69	R1. 11. 19	資料作成費	文具代		1,386	(株) 文光堂	187,616
70	R1. 11. 27	調査研究費	ガソリン10月分		5,739	株式会社アプラス	181,877
71	R1. 11. 30	資料購入費	日刊「しんぶん赤旗」 11月分		1,165	「赤旗」東三河 出張所	180,712
73	R1. 12. 20	広報費	議会報告・懇談会会場 費		1,330	公益財団法人豊 橋文化振興財団	179,382
96	R1. 12. 23	資料購入費	新聞購読料		33,636	中日新聞豊橋吉 田方専売所 (有) 佐藤新聞 店	145,746
74	R1. 12. 25	広報費	「豊橋市議団ニュース 2019年9月議会号」作 成代		93,500	(株) 東海共同 印刷	52,246
75	R1. 12. 27	資料購入費	日刊「しんぶん赤旗」 12月分		1,165	「赤旗」東三河 出張所	51,081
76	R1. 12. 27	調査研究費	ガソリン代11月分		4,094	株式会社アプラス	46,987
68	R2. 1. 6	調査研究費	携帯電話代19年10月分		4,574	ソフトバンク株 式会社	42,413
77	R2. 1. 15	資料作成費	文具代		8,066	(株) 文光堂	34,347
78	R2. 1. 27	調査研究費	ガソリン代12月分		6,272	株式会社アプラス	28,075
79	R2. 1. 31	資料購入費	日刊「しんぶん赤旗」 1月分		1,165	「赤旗」東三河 出張所	26,910
72	R2. 2. 4	調査研究費	携帯電話代19年11月 分		4,586	ソフトバンク株 式会社	22,324
80	R2. 2. 5	資料作成費	文具代		1,650	精文館書店三ノ 輪店	20,674
81	R2. 2. 14	資料作成費	文具代		726	精文館書店三ノ 輪店	19,948
82	R2. 2. 18	資料作成費	文具代		3,748	タクテックス株 式会社	16,200
83	R2. 2. 20	資料作成費	コピー代		2,006	(株) イクモ	14,194
84	R2. 2. 27	調査研究費	ガソリン代一月分		6,566	株式会社アプラス	7,628
97	R2. 2. 27	資料作成費	コピー用紙代		880	株式会社 文光 堂	6,748
85	R2. 2. 28	広報費	「豊橋市議団ニュース 2019年12月議会号」 作成代		93,500	(株) 豊橋共同 印刷	-86,752
86	R2. 2. 29	資料購入費	日刊「しんぶん赤旗」 2月分		1,165	「赤旗」東三河 出張所	-87,917

95	R2. 3. 1	資料作成費	文具		1, 298	精文館書店三ノ輪店	-89, 215
87	R2. 3. 10	資料購入費	資料代10月分		4, 370	「赤旗」東三河出張所	-93, 585
88	R2. 3. 10	資料購入費	資料代11月分		5, 360	「赤旗」東三河出張所	-98, 945
89	R2. 3. 10	資料購入費	資料代12月分		4, 370	「赤旗」東三河出張所	-103, 315
90	R2. 3. 10	資料購入費	資料代1月分		4, 370	「赤旗」東三河出張所	-107, 685
91	R2. 3. 10	資料購入費	資料代2月分		4, 370	「赤旗」東三河出張所	-112, 055
92	R2. 3. 10	資料購入費	資料代3月分		4, 556	「赤旗」東三河出張所	-116, 611
93	R2. 3. 25	資料購入費	日刊「しんぶん赤旗」3月分		1, 165	「赤旗」東三河出張所	-117, 776
94	R2. 3. 27	調査研究費	ガソリン2月分		6, 011	株式会社アプラス	-123, 787